
 

 

Nº ACTA: 3ª-4ªJFCCC 

ACTA DE LA COMPETICION. 

 NOMBRE DE LA COMPETICION. 

 3ª-4ª J. F.C. COPA CLUBES BE 

 FECHA DE LA CELEBRACION. 
19-20 NOVIEMBRE DE 2022  - 

 NOMBRE DE LA ENTIDAD ORGANIZADORA. 
FEDERACIÓN CASTILLA Y LEÓN DE NATACIÓN 

LUGAR DE CELEBRACION. 

 BENAVENTE 

 NOMBRE DE LA PISCINA. 
P.M DE BENAVENTE 

 PISCINA DE 25 M. – 6 CALLES. 

 CLUBES PARTICIPANTES 
SEGÚN HOJA 

    COMPOSICION DEL JURADO 
JUEZ ÁRBITRO: VICTOR VELASCO 

JUEZ DE SALIDAS:  
JUECES DE VIRAJES / ESTILOS:  
JEFE DE CRONOMETRADORES:  
CRONOMETRADORES:  
 
ANA Mª SORIA    MIRIAM RODRÍGUEZ 

NOELIA ALONSO    ISABEL RODRÍGUEZ 

LETICIA HERNANDO   ALEJANDRA PASTOR 

 

CAMARA DE SALIDAS:  
LOCUTOR:  
PREMIACION:  
DURACIÓN COMPETICIÓN:  
CRONOMETRAJE ELECTRONICO:  
SECRETARIA: Mª JOSÉ DE PAZ-ANA GLORIA MARTÍNEZ 
SECRETARIA DE RESULTADOS:  

INCIDENCIAS DE LA COMPETICION 

 CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS RESULTADOS EL JUEZ ARBITRO 
 

 

 

 

 

 

 Fdo: VICTOR VELASCO 
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3ª-4ª J. FC COPA DE CLUBES BE

BENAVENTE, 19 - 20/11/2022

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos

Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.D. Coyanza-Natacion P0967 ESP 1 4 5 2 8 10 - - -

Club Benavente Natacion P0909 ESP 9 3 12 36 10 46 - - -

Número total de 2 clubes 10 7 17 38 18 56 - - -
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3ª-4ª J. FC COPA DE CLUBES BE
BENAVENTE, 19 - 20/11/2022

Prueba 11 Fem., 50m Braza Open
19/11/2022 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. BENGOECHEA CARRAGAL, Lucia 05 C.D. Coyanza-Natacion 45.71 243
2. JIMENEZ GARCIA, Erika 09 Club Benavente Natacion 45.84 241
3. BENGOECHEA CARRAGAL, Isabel 08 C.D. Coyanza-Natacion 45.93 240
4. BODEGA SANTIAGO, Marta 07 C.D. Coyanza-Natacion 48.58 203
5. VIVAS PEREZ, Carolina 06 C.D. Coyanza-Natacion 55.25 138
6. FERNANDEZ GONZALEZ, Claudia 09 Club Benavente Natacion 57.08 125

Prueba 12 Masc., 200m Espalda Open
19/11/2022 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ESTEBAN DE PAZ, Raul 06 Club Benavente Natacion 2:36.32 308
50m: 37.34 37.34 100m: 1:17.29 39.95 200m: 2:36.32 1:19.03

2. VELASCO GARCÍA, Roberto 04 Club Benavente Natacion 2:49.24 243
50m: 40.24 40.24 100m: 1:23.24 43.00 200m: 2:49.24 1:26.00

3. HERRERO HERNANDO, Angel 08 Club Benavente Natacion 2:51.79 232
50m: 41.19 41.19 100m: 1:24.69 43.50 200m: 2:51.79 1:27.10

4. TAPIOLES CASADO, Irvin 07 Club Benavente Natacion 2:52.02 231
50m: 40.15 40.15 100m: 1:24.27 44.12 200m: 2:52.02 1:27.75

5. RODRIGUEZ FERNANDEZ, Aitor 07 C.D. Coyanza-Natacion 2:53.08 227
50m: 39.67 39.67 100m: 1:22.08 42.41 200m: 2:53.08 1:31.00

6. CASADO RODRIGUEZ, Fernando 07 Club Benavente Natacion 3:00.19 201
50m: 41.84 41.84 100m: 1:27.03 45.19 200m: 3:00.19 1:33.16

7. BARRERO MARTINEZ, Hector 08 Club Benavente Natacion 3:14.02 161
50m: 45.64 45.64 100m: 1:36.89 51.25 200m: 3:14.02 1:37.13

8. CHESA BARRERO, David 07 Club Benavente Natacion 3:57.00 88
50m: 52.02 52.02 100m: 1:54.06 1:02.04 200m: 3:57.00 2:02.94

9. BORJA BORJA, Joel 07 Club Benavente Natacion 4:01.19 84
50m: 53.28 53.28 100m: 1:55.14 1:01.86 200m: 4:01.19 2:06.05

10. ESTEBAN GARCIA, Ignacio 08 Club Benavente Natacion 4:27.36 61
50m: 58.53 58.53 100m: 2:07.60 1:09.07 200m: 4:27.36 2:19.76

Prueba 13 Fem., 100m Mariposa Open
19/11/2022 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. JIMENEZ GARCIA, Erika 09 Club Benavente Natacion 1:32.16 207
50m: 42.64 42.64 100m: 1:32.16 49.52

2. FERNANDEZ GONZALEZ, Claudia 09 Club Benavente Natacion 2:04.00 85
50m: 55.37 55.37 100m: 2:04.00 1:08.63
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3ª-4ª J. FC COPA DE CLUBES BE
BENAVENTE, 19 - 20/11/2022

Prueba 14 Masc., 200m Libre Open
19/11/2022 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ESTEBAN DE PAZ, Raul 06 Club Benavente Natacion 2:07.49 473
50m: 28.83 28.83 100m: 1:01.03 32.20 200m: 2:07.49 1:06.46

2. VELASCO GARCÍA, Roberto 04 Club Benavente Natacion 2:21.11 349
50m: 31.15 31.15 100m: 1:06.74 35.59 200m: 2:21.11 1:14.37

3. HERRERO HERNANDO, Angel 08 Club Benavente Natacion 2:22.03 342
50m: 32.26 32.26 100m: 1:08.45 36.19 200m: 2:22.03 1:13.58

4. TAPIOLES CASADO, Irvin 07 Club Benavente Natacion 2:24.40 325
50m: 30.34 30.34 100m: 1:05.80 35.46 200m: 2:24.40 1:18.60

5. RODRIGUEZ FERNANDEZ, Aitor 07 C.D. Coyanza-Natacion 2:31.80 280
50m: 34.37 34.37 100m: 1:11.12 36.75 200m: 2:31.80 1:20.68

6. CASADO RODRIGUEZ, Fernando 07 Club Benavente Natacion 2:40.30 238
50m: 34.79 34.79 100m: 1:15.88 41.09 200m: 2:40.30 1:24.42

7. BARRERO MARTINEZ, Hector 08 Club Benavente Natacion 2:42.81 227
50m: 33.96 33.96 100m: 1:15.99 42.03 200m: 2:42.81 1:26.82

8. CHESA BARRERO, David 07 Club Benavente Natacion 3:14.64 133
50m: 40.37 40.37 100m: 1:31.78 51.41 200m: 3:14.64 1:42.86

9. BORJA BORJA, Joel 07 Club Benavente Natacion 3:25.00 113
50m: 44.43 44.43 100m: 1:37.05 52.62 200m: 3:25.00 1:47.95

10. ESTEBAN GARCIA, Ignacio 08 Club Benavente Natacion 3:40.66 91
50m: 48.13 48.13 100m: 1:45.63 57.50 200m: 3:40.66 1:55.03

Prueba 15 Fem., 800m Libre Open
19/11/2022 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. BENGOECHEA CARRAGAL, Lucia 05 C.D. Coyanza-Natacion 14:02.98 183
50m: 40.05 40.05 300m: 4:59.11 1:47.11 600m: 10:34.30 1:51.82

100m: 1:28.17 48.12 400m: 6:49.83 1:50.72 700m: 12:23.89 1:49.59
200m: 3:12.00 1:43.83 500m: 8:42.48 1:52.65 800m: 14:02.98 1:39.09

2. VIVAS PEREZ, Carolina 06 C.D. Coyanza-Natacion 14:48.46 157
50m: 41.90 41.90 300m: 5:12.93 1:55.09 600m: 11:04.93 1:59.84

100m: 1:30.62 48.72 400m: 7:10.34 1:57.41 700m: 13:01.37 1:56.44
200m: 3:17.84 1:47.22 500m: 9:05.09 1:54.75 800m: 14:48.46 1:47.09

3. BODEGA SANTIAGO, Marta 07 C.D. Coyanza-Natacion 14:59.92 151
50m: 46.89 46.89 300m: 5:24.73 1:55.19 600m: 11:14.70 1:53.74

100m: 1:37.93 51.04 400m: 7:24.09 1:59.36 700m: 13:11.24 1:56.54
200m: 3:29.54 1:51.61 500m: 9:20.96 1:56.87 800m: 14:59.92 1:48.68

4. BENGOECHEA CARRAGAL, Isabel 08 C.D. Coyanza-Natacion 15:14.44 144
50m: 41.54 41.54 300m: 5:20.64 2:00.00 600m: 11:22.34 1:59.72

100m: 1:29.68 48.14 400m: 7:21.44 2:00.80 700m: 13:22.37 2:00.03
200m: 3:20.64 1:50.96 500m: 9:22.62 2:01.18 800m: 15:14.44 1:52.07
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3ª-4ª J. FC COPA DE CLUBES BE
BENAVENTE, 19 - 20/11/2022

Prueba 16 Masc., 50m Libre Open
20/11/2022 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. VELASCO GARCÍA, Roberto 04 Club Benavente Natacion 27.55 391
2. ESTEBAN DE PAZ, Raul 06 Club Benavente Natacion 27.97 374
3. HERRERO HERNANDO, Angel 08 Club Benavente Natacion 28.26 363
4. TAPIOLES CASADO, Irvin 07 Club Benavente Natacion 28.76 344
5. CASADO RODRIGUEZ, Fernando 07 Club Benavente Natacion 30.68 283
6. BARRERO MARTINEZ, Hector 08 Club Benavente Natacion 31.40 264
7. BORJA BORJA, Joel 07 Club Benavente Natacion 37.05 161
8. CHESA BARRERO, David 07 Club Benavente Natacion 37.17 159
9. ESTEBAN GARCIA, Ignacio 08 Club Benavente Natacion 39.93 128

Prueba 17 Fem., 50m Mariposa Open
20/11/2022 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. JIMENEZ GARCIA, Erika 09 Club Benavente Natacion 41.61 201
2. MERINO FERNANDEZ, Ainara 10 Club Benavente Natacion 52.64 99
3. FERNANDEZ GONZALEZ, Claudia 09 Club Benavente Natacion 54.92 87

Prueba 18 Masc., 200m Braza Open
20/11/2022 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. CASADO RODRIGUEZ, Fernando 07 Club Benavente Natacion 3:19.77 217
50m: 43.99 43.99 100m: 1:36.52 52.53 200m: 3:19.77 1:43.25

2. BARRERO MARTINEZ, Hector 08 Club Benavente Natacion 3:36.17 171
50m: 48.20 48.20 100m: 1:43.55 55.35 200m: 3:36.17 1:52.62

3. CHESA BARRERO, David 07 Club Benavente Natacion 4:20.58 98
50m: 53.58 53.58 100m: 2:01.14 1:07.56 200m: 4:20.58 2:19.44

4. BORJA BORJA, Joel 07 Club Benavente Natacion 4:43.74 75
50m: 1:01.18 1:01.18 100m: 2:13.74 1:12.56 200m: 4:43.74 2:30.00

5. ESTEBAN GARCIA, Ignacio 08 Club Benavente Natacion 4:59.23 64
50m: 1:04.57 1:04.57 100m: 2:23.17 1:18.60 200m: 4:59.23 2:36.06

Prueba 19 Fem., 200m Braza Open
20/11/2022 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. JIMENEZ GARCIA, Erika 09 Club Benavente Natacion 3:22.71 292
50m: 46.12 46.12 100m: 1:37.87 51.75 200m: 3:22.71 1:44.84

2. MERINO FERNANDEZ, Ainara 10 Club Benavente Natacion 3:58.36 179
50m: 52.99 52.99 100m: 1:52.52 59.53 200m: 3:58.36 2:05.84

3. FERNANDEZ GONZALEZ, Claudia 09 Club Benavente Natacion 4:36.34 115
50m: 59.84 59.84 100m: 2:08.63 1:08.79 200m: 4:36.34 2:27.71
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3ª-4ª J. FC COPA DE CLUBES BE
BENAVENTE, 19 - 20/11/2022

Prueba 20 Masc., 1500m Libre Open
20/11/2022 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ESTEBAN DE PAZ, Raul 06 Club Benavente Natacion 18:56.21 414
50m: 32.30 32.30 400m: 4:52.52 1:15.72 800m: 9:58.05 1:17.65 1200m: 15:06.90 1:17.88

100m: 1:08.02 35.72 500m: 6:07.74 1:15.22 900m: 11:14.27 1:16.22 1300m: 16:24.71 1:17.81
200m: 2:12.87 1:04.85 600m: 7:24.12 1:16.38 1000m: 12:33.05 1:18.78 1400m: 17:42.68 1:17.97
300m: 3:36.80 1:23.93 700m: 8:40.40 1:16.28 1100m: 13:49.02 1:15.97 1500m: 18:56.21 1:13.53

2. TAPIOLES CASADO, Irvin 07 Club Benavente Natacion 19:52.64 358
50m: 35.25 35.25 400m: 5:13.18 1:21.92 800m: 10:32.24 1:19.30 1200m: 15:53.78 1:22.39

100m: 1:13.64 38.39 500m: 6:33.49 1:20.31 900m: 11:51.04 1:18.80 1300m: 17:15.47 1:21.69
200m: 2:21.35 1:07.71 600m: 7:53.97 1:20.48 1000m: 13:11.64 1:20.60 1400m: 18:36.09 1:20.62
300m: 3:51.26 1:29.91 700m: 9:12.94 1:18.97 1100m: 14:31.39 1:19.75 1500m: 19:52.64 1:16.55

3. HERRERO HERNANDO, Angel 08 Club Benavente Natacion 20:45.02 314
50m: 35.52 35.52 400m: 5:28.87 1:25.19 800m: 11:11.93 1:25.59 1200m: 16:46.56 1:23.44

100m: 1:15.68 40.16 500m: 6:56.02 1:27.15 900m: 12:35.68 1:23.75 1300m: 18:09.34 1:22.78
200m: 2:38.87 1:23.19 600m: 8:22.56 1:26.54 1000m: 13:59.56 1:23.88 1400m: 19:30.71 1:21.37
300m: 4:03.68 1:24.81 700m: 9:46.34 1:23.78 1100m: 15:23.12 1:23.56 1500m: 20:45.02 1:14.31

4. VELASCO GARCÍA, Roberto 04 Club Benavente Natacion 21:13.21 294
50m: 35.27 35.27 400m: 5:32.61 1:27.06 800m: 11:19.14 1:27.03 1200m: 17:02.00 1:26.70

100m: 1:15.39 40.12 500m: 6:58.83 1:26.22 900m: 12:44.11 1:24.97 1300m: 18:28.64 1:26.64
200m: 2:39.08 1:23.69 600m: 8:25.86 1:27.03 1000m: 14:10.09 1:25.98 1400m: 19:52.83 1:24.19
300m: 4:05.55 1:26.47 700m: 9:52.11 1:26.25 1100m: 15:35.30 1:25.21 1500m: 21:13.21 1:20.38


